PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ADMISSÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO PARA O
QUADRO DO MAGISTÉRIO - EDITAL Nº 004/2018/SME

COMUNICADO Nº 1

A Prefeitura Municipal de São José e a Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições
legais, torna público o esclarecimento referente ao Edital do Processo Seletivo Público - nº
004/2018/SME, segue:

No Anexo 1 - Programa das Provas - Conhecimentos Específicos: Libras – Auxiliar de Ensino/
Professor, é destinado aos cargos de Auxiliar de Ensino Interprete Educacional e Professor de Libras.

São José, 09 de agosto de 2018